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PROTOKÓŁ NR XXXI/2017 

POSIEDZENIA XXXI SESJI RADY GMINY W KUŚLINIE ODBYTEJ  

DNIA 28 WRZEŚNIA 2017 ROKU W GMINNYM OŚRODKU KULTURY  

W KUŚLINIE W GODZINACH OD 14
00 

DO 16
00

 

 

Ad.1 Przewodniczący Rady Gminy radny Zoran Radiković otworzył posiedzenie XXXI 

sesji Rady Gminy w Kuślinie, witając zebranych radnych, wójta gminy pana Jerzego 

Dziamskiego, sekretarza gminy pana Zbigniewa Helińskiego, skarbnika gminy pana Artura 

Giersberga, mecenas panią Mirosławę Lisiecką-Ruszkiewicz, kierowników i dyrektorów 

jednostek organizacyjnych gminy, pracowników Urzędu Gminy w Kuślinie. 

Ad.2 W sesji uczestniczy 13 radnych. Rada jest władna do podejmowania prawomocnych 

uchwał. Nieobecna jest radna Grażyna Biniak, radny Janusz Czekała. 

Ad.3 Przewodniczący Rady Gminy radny Zoran Radiković  przedstawił proponowany 

Porządek Obrad, następnie zaproponował, aby dodać dwa projekty uchwał: 

Projekt uchwały nr XXXI/162/2017 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Kuślin. 

Dyskusja i głosowanie 

Oraz 

Projekt uchwały nr XXXI/163/2017 w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w miejscowości Śliwno na terenie gminy Kuślin. 

Dyskusja i głosowanie.  

Przewodniczący Rady Gminy radny Zoran Radiković  poprosił o przegłosowanie wniosku 

o zmianę Porządku Obrad. 

W wyniku głosowania za przyjęciem wniosku głosowało 13 radnych, sprzeciw wyraziło 

 0 radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych 

W związku z przyjęciem wniosku Przewodniczący Rady Gminy poprosił radnych  

o przyjęcie poprzez głosowanie zmiany Porządku Obrad XXXI sesji Rady Gminy Kuślin. 

W wyniku głosowania za przyjęciem Porządku Obrad po zmianach głosowało 13 radnych, 

sprzeciw wyraziło 0 radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych 

Porządek Obrad XXXI Sesji został zmieniony. 

Ad.4 Przewodniczący Rady Gminy radny Zoran Radiković poprosił radną Małgorzatę 

Kostkowską oraz radną Jolantę Minge o informację dotyczącą treści protokołu z poprzedniej 

tj. XXX Sesji Rady Gminy Kuślin nr XXX/2017. 

Radna Małgorzata Kostkowska powiedziała, że nie wnosi uwag do treści protokołu nr 

XXX/2017. Radna Jolanta Minge stwierdziła również, że nie wnosi uwag do treści 

protokołu nr XXX/2017. 
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Przewodniczący Rady Gminy radny Zoran Radiković poddał pod głosowanie ww. 

protokół. 

W wyniku głosowania za przyjęciem protokołu głosowało 13 radnych, sprzeciw wyraziło  

0 radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych 

Protokół został przyjęty jednogłośnie. 

Ad.5 Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym. Informacja 

stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 6 Dyskusja. 

Dyskusja. Przewodniczący Rady Gminy radny Zoran Radiković otworzył dyskusję. 

Radna Jolanta Minge – poprosiła o rozszerzenie przez pana wójta informacji o 20 

abonentach sieci INEA w Śliwnie.  

Wójt Gminy Jerzy Dziamski odpowiedział, że nie ma takiej wiedzy, co do samego Śliwna. 

Natomiast inwestor zamierza inwestować na terenie gminy, dlatego proponujemy obniżenie 

opłaty w drogach za ułożenie światłowodów, aby stać się atrakcyjnym dla inwestora. W 

temacie dostępności do internetu wójt powiedział, ze na terenie gminy Kuślin nie ma tzw. 

białych plam. 

Ad.7 Przewodniczący Rady Gminy Kuślin  radny Zoran Radiković przedstawił projekt 

uchwały Nr XXXI/153/2017 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2017, następnie 

poprosił radną Wiesławę Staśkiewicz, która przewodniczyła wspólnemu posiedzeniu Komisji 

Spraw Społecznych oraz Komisji Spraw Gospodarczych Rady Gminy w Kuślinie o wyrażenie 

opinii komisji o projekcie powyższej uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Spraw Gospodarczych radna Wiesława Staśkiewicz powiedziała, że 

do projektu uchwały wyjaśnień udzielił pan Skarbnik Artur Giersberg, nie wpłynął wniosek 

formalny. 

Ad.8 Dyskusja i głosowanie. 

Przewodniczący Rady Gminy radny Zoran Radiković otworzył dyskusję. W związku  

z brakiem dyskusji, przewodniczący poddał pod głosowanie projekt powyższej uchwały. 

 

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, sprzeciw wyraziło 

 0 radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych. 

 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Ad.9 Przewodniczący Rady Gminy Kuślin  radny Zoran Radiković przedstawił projekt 

uchwały Nr XXXI/154/2017 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej, następnie 

poprosił radną Wiesławę Staśkiewicz, która przewodniczyła wspólnemu posiedzeniu Komisji 
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Spraw Społecznych oraz Komisji Spraw Gospodarczych Rady Gminy w Kuślinie o wyrażenie 

opinii komisji o projekcie powyższej uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Spraw Gospodarczych radna Wiesława Staśkiewicz powiedziała, że 

do projektu uchwały wyjaśnień udzielił pan Skarbnik Artur Giersberg, nie wpłynął wniosek 

formalny. 

Skarbnik Gminy Artur Giersberg dopowiedział, że w treści projektu uchwały zostało 

również dopisana zgoda na podpisywanie przez Wójta zobowiązań. W pierwotnie uchwalanej 

wersji taki zapis był. 

Ad.10 Dyskusja i głosowanie. 

Przewodniczący Rady Gminy radny Zoran Radiković otworzył dyskusję. W związku  

z brakiem dyskusji, przewodniczący poddał pod głosowanie projekt powyższej uchwały. 

 

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, sprzeciw wyraziło 

 0 radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych. 

 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Ad.11 Przewodniczący Rady Gminy Kuślin  radny Zoran Radiković przedstawił projekt 

uchwały Nr XXXI/155/2017 w sprawie zmiany uchwały nr VII/37/2007 Rady Gminy w 

Kuślinie z dnia 30 kwietnia 2007 roku w sprawie ustalenia opłat za zajęcie pasa drogowego, 

następnie poprosił radną Wiesławę Staśkiewicz, która przewodniczyła wspólnemu 

posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych oraz Komisji Spraw Gospodarczych Rady Gminy w 

Kuślinie o wyrażenie opinii komisji o projekcie powyższej uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Spraw Gospodarczych radna Wiesława Staśkiewicz 

powiedziała, że do projektu uchwały wyjaśnień udzielił Wójt Gminy pan Jerzy Dziamski, nie 

wpłynął wniosek formalny. 

Ad.12 Dyskusja i głosowanie. 

Przewodniczący Rady Gminy radny Zoran Radiković otworzył dyskusję. W związku  

z brakiem dyskusji, przewodniczący poddał pod głosowanie projekt powyższej uchwały. 

 

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, sprzeciw wyraziło 

 0 radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych. 

 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Ad.13 Przewodniczący Rady Gminy Kuślin  radny Zoran Radiković przedstawił projekt 

uchwały Nr XXXI/156/2017 w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Kuślinie, następnie poprosił radną Wiesławę Staśkiewicz, która przewodniczyła 
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wspólnemu posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych oraz Komisji Spraw Gospodarczych 

Rady Gminy w Kuślinie o wyrażenie opinii komisji o projekcie powyższej uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Spraw Gospodarczych radna Wiesława Staśkiewicz 

powiedziała, że do projektu uchwały wyjaśnień udzieliła pani Anna Kędziora Kierownik 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kuślinie oraz został on pozytywnie zaopiniowany 

przez Komisję Organizacyjno-Statutową Rady Gminy w Kuślinie.  

Ad.14 Dyskusja i głosowanie. 

Przewodniczący Rady Gminy radny Zoran Radiković otworzył dyskusję. W związku  

z brakiem dyskusji, przewodniczący poddał pod głosowanie projekt powyższej uchwały. 

 

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, sprzeciw wyraziło 

 0 radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Ad.15 Przewodniczący Rady Gminy Kuślin  radny Zoran Radiković przedstawił projekt 

uchwały Nr XXXI/157/2017 w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za 

pobyt w ośrodkach wsparcia dla osób bezdomnych z terenu Gminy Kuślin, która 

przewodniczyła wspólnemu posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych oraz Komisji Spraw 

Gospodarczych Rady Gminy w Kuślinie o wyrażenie opinii komisji o projekcie powyższej 

uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Spraw Gospodarczych radna Wiesława Staśkiewicz 

powiedziała, że do projektu uchwały wyjaśnień udzieliła pani Anna Kędziora Kierownik 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kuślinie, nie wniesiono wniosków formalnych. 

Ad.16 Dyskusja i głosowanie. 

Przewodniczący Rady Gminy radny Zoran Radiković otworzył dyskusję. W związku  

z brakiem dyskusji, przewodniczący poddał pod głosowanie projekt powyższej uchwały. 

 

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, sprzeciw wyraziło 

 0 radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Ad.17 Przewodniczący Rady Gminy Kuślin  radny Zoran Radiković przedstawił projekt 

uchwały Nr XXXI/158/2017 w sprawie stwierdzenia przekształcenia Szkoły Podstawowej im. 

Emilii Sczanieckiej w Zespole Szkoła Podstawowa-Przedszkole w Michorzewie, następnie 

poprosił radną Wiesławę Staśkiewicz, która przewodniczyła wspólnemu posiedzeniu Komisji 

Spraw Społecznych oraz Komisji Spraw Gospodarczych Rady Gminy w Kuślinie o wyrażenie 

opinii komisji o projekcie powyższej uchwały. 
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Przewodnicząca Komisji Spraw Gospodarczych radna Wiesława Staśkiewicz 

powiedziała, że do projektu uchwały wyjaśnień udzielił Wójt Gminy pan Jerzy Dziamski, nie 

wniesiono uwag.    

Ad.18 Dyskusja i głosowanie. 

Przewodniczący Rady Gminy radny Zoran Radiković otworzył dyskusję. W związku  

z brakiem dyskusji, przewodniczący poddał pod głosowanie projekt powyższej uchwały. 

 

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, sprzeciw wyraziło 

 0 radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 19 Przewodniczący Rady Gminy Kuślin  radny Zoran Radiković przedstawił projekt 

uchwały Nr XXXI/159/2017 w sprawie stwierdzenia przekształcenia Szkoły Podstawowej im. 

gen. Stanisława Taczaka w Wąsowie w Zespole Szkoła Podstawowa-Przedszkole w 

Wąsowie, następnie poprosił radną Wiesławę Staśkiewicz, która przewodniczyła wspólnemu 

posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych oraz Komisji Spraw Gospodarczych Rady Gminy w 

Kuślinie o wyrażenie opinii komisji o projekcie powyższej uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Spraw Gospodarczych radna Wiesława Staśkiewicz 

powiedziała, że do projektu uchwały wyjaśnień udzielił Wójt Gminy pan Jerzy Dziamski.  

Ad.20 Dyskusja i głosowanie. 

Przewodniczący Rady Gminy radny Zoran Radiković otworzył dyskusję. W związku  

z brakiem dyskusji, przewodniczący poddał pod głosowanie projekt powyższej uchwały. 

 

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, sprzeciw wyraziło 

 0 radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Ad.21 Przewodniczący Rady Gminy Kuślin  radny Zoran Radiković przedstawił projekt 

uchwały Nr XXXI/160/2017 w sprawie przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych i 

konserwacyjnych pomnika przyrody – aleja drzew gatunku lipa drobnolistna im. Emilii 

Sczanieckiej rosnąca przy drodze powiatowej Wąsowo-Chraplewo, następnie poprosił radną 

Wiesławę Staśkiewicz, która przewodniczyła wspólnemu posiedzeniu Komisji Spraw 

Społecznych oraz Komisji Spraw Gospodarczych Rady Gminy w Kuślinie o wyrażenie opinii 

komisji o projekcie powyższej uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Spraw Gospodarczych radna Wiesława Staśkiewicz 

powiedziała, że do projektu uchwały wyjaśnień udzielił Wójt Gminy pan Jerzy Dziamski. Nie 

zgłoszono uwag. 
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Ad.22 Dyskusja i głosowanie. 

Przewodniczący Rady Gminy radny Zoran Radiković otworzył dyskusję. W związku  

z brakiem dyskusji, przewodniczący poddał pod głosowanie projekt powyższej uchwały. 

 

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, sprzeciw wyraziło 

 0 radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

  

Ad.23 Przewodniczący Rady Gminy Kuślin  radny Zoran Radiković przedstawił projekt 

uchwały Nr XXXI/161/2017 w sprawie uchwalenia programu współpracy Gminy Kuślin z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy  

z 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  na 2018 rok, 

następnie poprosił radną Wiesławę Staśkiewicz, która przewodniczyła wspólnemu 

posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych oraz Komisji Spraw Gospodarczych Rady Gminy w 

Kuślinie o wyrażenie opinii komisji o projekcie powyższej uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Spraw Gospodarczych radna Wiesława Staśkiewicz 
powiedziała, że do projektu uchwały wyjaśnień udzielił Wójt Gminy pan Jerzy Dziamski. Nie 

zgłoszono uwag. 

 

Ad.24 Dyskusja i głosowanie. 

Przewodniczący Rady Gminy radny Zoran Radiković otworzył dyskusję. W związku  

z brakiem dyskusji, przewodniczący poddał pod głosowanie projekt powyższej uchwały. 

 

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, sprzeciw wyraziło 

 0 radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Ad.25 Przewodniczący Rady Gminy Kuślin  radny Zoran Radiković przedstawił projekt 

uchwały Nr XXXI/162/2017 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Kuślin, następnie 

poprosił radną Wiesławę Staśkiewicz, która przewodniczyła wspólnemu posiedzeniu Komisji 

Spraw Społecznych oraz Komisji Spraw Gospodarczych Rady Gminy w Kuślinie o wyrażenie 

opinii komisji o projekcie powyższej uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Spraw Gospodarczych radna Wiesława Staśkiewicz 
powiedziała, że do projektu uchwały wyjaśnień udzielił pan Eugeniusz Przybylak z Urzędu 

Gminy. Nie zgłoszono uwag. 

 

Ad.26 Dyskusja i głosowanie. 

Przewodniczący Rady Gminy radny Zoran Radiković otworzył dyskusję. W związku  

z brakiem dyskusji, przewodniczący poddał pod głosowanie projekt powyższej uchwały. 
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Eli bd takie mo 

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, sprzeciw wyraziło 

 0 radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Ad.27 Przewodniczący Rady Gminy Kuślin  radny Zoran Radiković przedstawił projekt 

uchwały Nr XXXI/163/2017 w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w miejscowości Śliwno na terenie gminy Kuślin, następnie poprosił radną 

Wiesławę Staśkiewicz, która przewodniczyła wspólnemu posiedzeniu Komisji Spraw 

Społecznych oraz Komisji Spraw Gospodarczych Rady Gminy w Kuślinie o wyrażenie opinii 

komisji o projekcie powyższej uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Spraw Gospodarczych radna Wiesława Staśkiewicz 
powiedziała, że do projektu uchwały wyjaśnień udzielił pan Eugeniusz Przybylak z Urzędu 

Gminy. Nie zgłoszono uwag. 

 

Ad.28 Dyskusja i głosowanie. 

Przewodniczący Rady Gminy radny Zoran Radiković otworzył dyskusję. W związku  

z brakiem dyskusji, przewodniczący poddał pod głosowanie projekt powyższej uchwały. 

 

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, sprzeciw wyraziło 

 0 radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych. 

Ad. 29 Interpelacje i zapytania radnych.  

Ad.30 Wolne głosy i wnioski 

Radny Stefan Piasecki podziękował wszystkim zaangażowanym za organizację 

tegorocznych dożynek w Kuślinie, które zdaniem radnego wypadły przyjaźnie i pięknie.  

Radny Jan Przybylski zarzucił Przewodniczącemu Rady Gminy radnemu Zoranowi 

Radiković liczne nieobecności na obradach oraz brak zainteresowania wydarzeniami 

kulturalnymi lub innymi spotkaniami, na które pomimo zaproszenia nie przybywa. 

Przewodniczący Rady Gminy w Kuślinie radny Zoran Radiković ustosunkował się do 

zarzutu radnego wyjaśniając, że nie jest osobą, która pokazuje się, ale działa. Natomiast na 

ostatnie dożynki nie mógł przybyć z powodu niedyspozycji zdrowotnej.  

Radny Jan Przybylski krótko przedstawił sytuację finansową i ponoszone koszty przez LZS 

Wąsowo, poprosił o znalezienie środków, aby jeszcze w tym roku dofinansować działanie 

klubu. Uzasadnił wniosek faktem, że bez wparcia klub nie jest w stanie funkcjonować,  

a również dochodzą koszty utrzymania i przygotowania boiska. 

Pan Jerzy Łuczak – przedstawiciel LZS Wąsowo zwrócił się z prośbą o znalezienie 

środków na dofinansowanie bieżącej działalności klubu. Przekazywane środki obecnie nie są 

wystarczające. Do końca bieżącego sezonu brakuje 2.000,00 zł. 

Przewodniczący Rady Gminy radny Zoran Radiković zwrócił się z zapytaniem do 

skarbnika Gminy jakie są możliwości dofinansowania.  
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Skarbnik Gminy Artur Giersberg wyjaśnił, że LZSy otrzymują środki biorąc udział  

w konkursie. Konkurs w tym roku budżetowym został już zakończony, a klub z Wąsowa 

dofinansowanie otrzymał.  Skarbnik powiedział, można się nad sprawą pochylić w 

przyszłorocznym budżecie. 

Radny Jan Przybylski oraz Radny Zoran Radiković zaapelowali, aby jednak poszukać 

środków i przekazać klubowi. 

Przewodniczący Rady Gminy radny Zoran Radiković przedstawił pisma, które wpłynęły 

w okresie międzysesyjnym do Biura Rady, dotyczą zabezpieczenia środków w 

przyszłorocznym budżecie gminy: pismo Zarządu OSP RP w sprawie zabezpieczenia 

środków na zakup samochodu strażackiego oraz pismo OSP Trzcianka na zabezpieczenie 

kwoty 30 000 zł na budowę pomieszczenia garażowego w Trzciance. Pisma stanowią 

załącznik do niniejszego protokołu 

Radny Jan Przybylski zapytał, odnosząc się do zakupu nowego auta bojowego dla OSP 

Kuślin, czy Gminę Kuślin stać na taki drogi wydatek ? 

Wójt Gminy Kuślin Jerzy Dziamski odpowiedział, że wniosek zostanie rozpatrzony. 

Ad. 31 W związku z wyczerpaniem Porządku Obrad i brakiem dalszej dyskusji 

Przewodniczący Rady Gminy rady Zoran Radiković dziękując wszystkim za uczestnictwo 

zamknął posiedzenie XXXI Sesji Rady Gminy w Kuślinie. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała 

Iwona Karbowska  


